
Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 1

V Ý Z V A  K  P O D Á N Í  N A B Í D K Y
v e  v ý b ě r o v é m  ř í z e n í

N A  V E Ř E J N O U  Z A K Á Z K U  M A L É H O  
R O Z S A H U

„Pořízení zahradních malotraktorů a riderů 
pro LKPO“



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 2

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

1. Identifikační údaje zadavatele
2. Výzva k podání nabídky
3. Informace o druhu a předmětu zakázky
4. Místo a doba plnění zakázky
5. Kvalifikace
6. Cena a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
7. Obchodní podmínky
8. Platební podmínky
9. Návrh smlouvy
10. Požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky
11. Lhůta a místo pro podání nabídek
12. Hodnocení nabídek
13. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 3

1. Identifikační údaje zadavatele

Údaje o zadavateli:

Název veřejné zakázky:
„Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro 

LKPO“
Zadavatel

Obchodní firma: LOM PRAHA s. p.

Adresa sídla: Tiskařská 270/8, Praha 10, PSČ 108 00

IČ: 00000515

Osoba oprávněné 
jednat za zadavatele: Bc. Linda Tamchynová, bezpečnostní ředitelka

Kontaktní osoba 
zadavatele pro 
zadávací řízení:

Michal Krejčiřík, vedoucí údržby letiště

Telefon: +420 580 580 140, mob. +420 702 210 047

E-mail: michal.krejcirik@lompraha.cz

Korespondenční adresa Na letišti 406/147, 750 02 Bochoř

2. Výzva k podání nabídky

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 
názvem a tímto Vás vyzývá k podání nabídky v tomto výběrovém řízení.
Toto výběrové řízení není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit pouze dodavatel, a to sám nebo 
společně s jedním či více jinými dodavateli. Uchazeč je oprávněn plnit předmět této veřejné 
zakázky prostřednictvím subdodavatelů; v takovém případě však odpovídá zadavateli, jako by 
předmět této veřejné zakázky plnil sám.



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 4

3. Informace o druhu a předmětu zakázky

Limit veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Dodávky
Předmět zakázky: Dodání 2 kusů zahradních malotraktorů s příslušenstvím a 2 kusů 

zahradních riderů.

Předmět zakázky bude spočívat v uzavření smlouvy o finančním leasingu následující zahradní 
techniky (strojů):

- 2 kusů zahradních malotraktorů s příslušenstvím (přední universální závěs, zadní 
závěs, rozmetadlo, přívěsný vozík, mulčovací žací ústrojí, sněhová fréza).
Požadovaná technická specifikace: soukolí převodovky se střižným kolíkem, objem 
motoru minimálně 650 cm³, minimální šířka sečení 100 cm, svahová dostupnost 
minimálně 20°, palivo benzín, možnost volby mulčování – sběr, sběrný koš o 
minimálním obsahu 380 litrů, hydrostatická převodovka s uzávěrkou diferenciálu, 
průměr poloos minimálně 25 mm, tažené rozmetadlo o minimálním objemu 150 litrů.

- 2 kusů zahradních riderů
Požadovaná technická specifikace: šířka sečení minimálně 125 cm, motor pro každé 
hnané kolo, konstrukce rideru nesmí být kloubová, nejméně 3 nože na sečení, výkon 
rideru minimálně 15 kW.

Doba trvání finančního leasingu musí činit 36 měsíců. Po ukončení leasingu zadavatel 
odkoupí stroje za cenu nepřevyšující 1.000,- Kč včetně DPH za každý jednotlivý stroj.
Uchazeči jsou rovněž oprávněni nabídnout pořízení strojů formou nájmu s následným 
odkupem za srovnatelných podmínek, které jsou požadovány u finančního leasingu.

4. Místo a doba a plnění zakázky

Místem plnění veřejné zakázky je areál LOM PRAHA s. p. – letiště Přerov na následující 
adrese:

 Ředitelství letiště Přerov, Na letišti 406/147, 750 02, Bochoř.

Doba plnění zakázky je:
Zadavatel požaduje zahájení dodání zahradní techniky nejpozději do 1 měsíce po 
uzavření smlouvy.

5. Kvalifikace

Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace v rozsahu:
1) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence.
2) Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku.



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 5

5.1 Pravost a stáří dokladů:

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace (tj. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek), starší 90 kalendářních 
dnů. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají uchazeči v prosté 
kopii. Vítězný uchazeč je však povinen na vyžádání zadavatele předložit zadavateli před 
uzavřením smlouvy k nahlédnutí originály těchto dokladů nebo jejich ověřené kopie.

6. Cena a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

6.1 Způsob zpracování nabídkové ceny.

Nabídkovou cenu jsou uchazeči ve svých nabídkách povinni zpracovat v následující 
struktuře:

 Pořizovací cena jednotlivých strojů (každého ze 4 ks), které jsou předmětem 
veřejné zakázky; 

 Celková pořizovací cena všech 4 ks strojů, které jsou předmětem veřejné 
zakázky; 

 Měsíční splátka finančního leasingu jednotlivých strojů (každého ze 4 ks ), 
které jsou předmětem veřejné zakázky; 

 Celková měsíční splátka finančního leasingu za všechny 4 ks strojů, která již 
v sobě musí zahrnovat cenu veškerých případných doplňkových služeb, které 
jsou zahrnuty v ceně leasingu;

 Celková nabídková cena, která bude tvořena součinem celkové měsíční 
splátky finančního leasingu za všechny 4 ks strojů a doby trvání leasingu (36 
měsíců), kterou bude zadavatel povinen uhradit za veškeré dodané stroje. Jedná 
se o celkovou částku, kterou zadavatel uhradí dodavateli za celou dobu trvání 
finančního leasingu za všechny 4 ks strojů.

6.2 Celková měsíční splátka finančního leasingu a celková nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná cena, která bude platná po celou dobu trvání 
leasingové smlouvy a která bude zahrnovat veškeré poplatky a veškeré další náklady 
spojené s plněním veřejné zakázky.

6.3 Jednotlivé výše uvedené položky nabídkové ceny budou v nabídce uvedeny v členění 
cena bez DPH, výše DPH a cena celkem včetně DPH a to v sazbách DPH platných ke 
dni vyhlášení zadávacího řízení.

6.4 Zadavatel připouští podání cenové nabídky v CZK.



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 6

7. Obchodní podmínky

Uchazeč se v návrhu smlouvy zaváže k níže uvedeným obchodním podmínkám a níže 
uvedenému minimálnímu rozsahu obchodních podmínek:

 Uchazeč je povinen podat návrh leasingové smlouvy na celý předmět plnění veřejné 
zakázky

 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či 
požadavky zadavatelem uvedené v této zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy musí 
být v souladu s požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky

 Maximální zadavatelem akceptovaná výše úroku z prodlení pro případ nedodržení 
termínu splatnosti leasingových splátek musí odpovídat výši úroku stanovené právním 
předpisem (nař. vlády č. 351/2013 Sb.). Sjednání smluvní pokuty pro tento případ je 
vyloučeno.

 Právní vztahy vzniklé z  leasingové smlouvy se budou řídit českými právními předpisy 
a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí 
řízení je vyloučeno.

 Stroje musí být dodány nové a musí na ně být poskytnuta záruka za jakost v délce 
minimálně 12 měsíců od okamžiku jejich dodání.

 Dodavatel je povinen zajišťovat záruční a pozáruční servis strojů. Náklady na údržbu a 
servis strojů, pokud se nebude jednat o záruční opravy, ponese zadavatel.

 Smlouva bude vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Zadavatel obdrží dva (2) stejnopisy, dodavatel obdrží jeden (1) stejnopis.

 Vzhledem k tomu, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, musí smlouva obsahovat následující ujednání (popř. obdobné 
ujednání stejného významu): „Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše jako poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí LOM PRAHA s.p.

Uchazeč je oprávněn nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky pro zadavatele 
výhodnější.

8. Platební podmínky 

Zadavatel požaduje pevnou výši měsíčních leasingových splátek. Platební kalendář bude 
tvořit součást leasingové smlouvy.

9. Návrh smlouvy 

Uchazeč ve své nabídce předloží návrh smlouvy vypracovaný uchazečem. Návrh smlouvy 
nemusí být podepsán.



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 7

Uchazeč je do návrhu smlouvy povinen zapracovat platební a obchodní podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci.

10. Požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky

Nabídka uchazeče musí být předložena v českém jazyce. 
Nabídka bude vyhotovena v elektronické podobě.
Uchazeč závazně použije ve své zpracované nabídce následující pořadí dokumentů:

 Krycí list nabídky. Na krycím listu nabídky budou uvedeny následující údaje:
 označení, že jde o nabídku, 
 název zakázky,
 identifikační údaje uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním).

 Návrh smlouvy v editovatelné podobě (např. ve formátu DOC, DOCX)

 Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče
 výpis z obchodního rejstříku
 výpis z živnostenského rejstříku

 Další listiny, např. plná moc zmocněnce, atd.

11. Lhůta a místo pro podání nabídek.

Nabídky mohou dodavatelé podat nejpozději dne 28. 6. 2019 do 9:00 hod.

Nabídku je možné podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce: 
https://zakazky.lompraha.cz/.

Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do výběrového řízení 
zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše 
uvedeného profilu zadavatele. Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím 
profilu zadavatele nebo po stanoveném termínu nebude brát zadavatel zřetel.

Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny informace 
v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení.

12. Hodnocení nabídek

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v korunách českých bez DPH.
Hodnocení provede zadavatel tak, že stanoví pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové 
ceny, jak je tato definována v čl. 6., odst. 6.1 této výzvy. Nejúspěšnější bude nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.

https://zakazky.lompraha.cz/
https://zakazky.lompraha.cz/


Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 8

Otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek bude neveřejné.

Postup při shodě nabídek
V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném hodnocení 
na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Losování bude probíhat v souladu se 
zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 zákona. Účastnit se losování mají právo účastníci 
výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně 
vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním.

13. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem

13.1 Změna podmínek, zrušení výběrového řízení

13.1.1 Zadavatel si vyhrazuje tato práva:
- prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů,
- měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím, 

že s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně 
prodloužena; změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným uchazečům,

- zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu.

13.2 Doplnění informací a dokladů, vyloučení

13.2.1 Zadavatel si vyhrazuje tato práva:
- ověřit si informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob; uchazeč se 

podáním nabídky zavazuje v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou 
potřebnou součinnost,

- vyžádat si od uchazeče předložení v jeho nabídce chybějících či neúplných 
dokladů, nebo informací, nebo vyžádat si objasnění údajů uvedených uchazečem 
v nabídce v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem či jím jmenovanou komisí. 
Nevyhoví-li uchazeč žádosti na předložení takových dokladů anebo informací 
anebo žádosti o objasnění údajů řádně a včas, zadavatel tohoto uchazeče vyloučí 
z účasti v tomto výběrovém řízení,

- vyloučit uchazeče z účasti v tomto výběrovém řízení, nesplňuje-li jeho nabídka 
podmínky a požadavky uvedené v této výzvě, a to i bez předchozího vyžádání 
dokladů, nebo informací dle předchozí odrážky,

- v případě, že zadavatel či jím jmenovaná komise posoudí výši nabídkové ceny 
uvedené v nabídce uchazeče jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky, vyžádat si od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí 
nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li uchazeč 
písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě, nebo posoudí-li 
zadavatel či jím jmenovaná komise zdůvodnění uchazeče jako neopodstatněné 
(zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny může být vzato v úvahu pouze, 
jestliže je tato cena zdůvodněna objektivními příčinami), zadavatel tohoto uchazeče 
vyloučí z účasti v tomto výběrovém řízení.



Pořízení zahradních malotraktorů a riderů pro LKPO.

strana 9

13.3 Uzavření smlouvy

13.3.1 Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky:
- předložením nabídky ani návrhu smlouvy uchazečem zadavateli není smlouva 

uzavřena,
- o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle 

všem uchazečům, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně 
nebyli vyloučeni,

- vítězný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k tomu, 
aby byla smlouva uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženém vítězem 
v jeho nabídce a případně se zadavatelem následně dohodnutými změnami; 
neučiní-li tak vítěz bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu s uchazečem, 
který se umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento uchazeč je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost za stejných podmínek.

- vítězný uchazeč je povinen se při realizaci díla řídit Dopravně provozním řádem 
Letiště Přerov. Školení vítězného uchazeče provede zadavatel před realizací díla.

13.1.1 Zadavatel si vyhrazuje tato práva:
- vítězný uchazeč je povinen předložit bezodkladně zadavateli návrh smlouvy 

v listinné formě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s  uchazečem podanou 
nabídkou; zadavatel si vyhrazuje právo jednat o návrhu smlouvy předloženém 
vítězným uchazečem a upřesnit jeho konečné znění, v případě, že vítězný uchazeč 
do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne, kdy mu byly doručeny připomínky zadavatele 
k návrhu smlouvy, nepředloží nový návrh smlouvy respektující připomínky 
zadavatele, vyhrazuje si zadavatel právo oslovit uchazeče, který se umístil jako 
druhý v pořadí; v takovém případě se použije obdobně na druhého uchazeče 
povinnost uchazeče předložit návrh smlouvy, právo zadavatele o návrhu smlouvy 
jednat a vznést k návrhu smlouvy připomínky a následky nepředložení návrhu 
smlouvy respektující připomínky zadavatele,

- využít jen část předložené nabídky,
- neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů,
- zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu.

13.4 Další práva 

13.4.1 Zadavatel si vyhrazuje tato práva:
- nevracet uchazečům podané nabídky,
- neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v tomto výběrovém 

řízení. 

V Praze dne:    13. 6 2019 

___________________
LOM PRAHA, s. p.

elektronicky podepsala
Bc. Linda Tamchynová
bezpečnostní ředitelka


		2019-06-13T10:48:24+0000
	Not specified


		2019-06-13T13:05:26+0200
	Linda Tamchynová




